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52 TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAO N2 314/2023 AO
CONTRATO N2 4294-HEMU, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO - IGH E A JRV

Por Larissa as 09:47, 20/7/2023

SERVICOS LTDA. ERECEBIDO

O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH, CNPJ/MF n2? 11.858.570/0002-14, situado a Av.
Perimetral, s/n?, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goidnia/GO, CEP.: 74.530-020, representado
neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de
identidade n2 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n2 821.110.735-04, residente e
domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa JRV SERVICOS LTDA,
pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n2 08.208.805/0001-37, com sede a
Avenida Tancredo Neves, n2 620, Edificio Mundo Plaza Torre Empresarial Sala 2105 E 2106, Caminho
das Arvores, Salvador — BA, CEP: 41.820-020, representado neste ato pelo seu sdcio, doravante
denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato n2 4294-HEMU,
celebrado em 01/02/2020, conforme oficio HEMU/IGH n2 453/2022, mediante as clausulas e

condic¢Oes a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DA PRORROGACAO
Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epigrafe, por 12 (doze) meses, referente a
prestacdo de servigos de gerenciamento de ativos Tl, em prol do Hospital Estadual da Mulher —HEMU,

entre 02/02/2023 e 01/02/2024.

Paragrafo unico: Os efeitos deste termo aditivo, retroagirdo ao periodo supracitado, considerando o

parecer de analise de vantajosidade do contrato.

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACAO

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condi¢des originalmente pactuadas que nao colidam com
o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus juridicos e

legais efeitos.

Goiania/GO, 16 de junho de 2023.

Documento assinado digitalmente

ub CARLOS ROGERIO DA ROCHA MOREIRA
g Data: 18/07/2023 11:48:41-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Instituto de Gestdo e Humanizag¢do —IGH JRV Servicos LTDA.

Contratante Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo 1627-B621-F836-C71E. 1

Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o coédigo 1627-B621-F836-C71E.
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O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as
assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1627-B621-F836-C71E ou
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SOLICITACAQ DE ADITIVO

Contrato n2: 4294-HEMU
Fornecedor: JRV SERVICOS LTDA
Alteragdo n2: 52 ADITIVO.

A Geréncia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos aditivar o contrato em epigrafe (para confeccionar o
termo aditivo n? 05), considerando a prestagdo de servigos de gerenciamento de ativos T, em
prol do Hospital Estadual da Mulher (HEMU), haja vista:

1 — Solicita-se a prorrogacdo do contrato por. mais 12 (doze) meses, entre 02/02/2023 e

01/02/2024.

de Goias.
Demais cldusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente; Lary Cruz

Diretora Geral
Hosprtal Estadual da Muther - HEMU

Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa
Diretora Geral - HEMU

Fone: 0800:643-3700 | Email: ouvidoria@saude.go.gov.br
Rua R-7 s5/n°, Setor Coimbra - Goidnia - Goias - CEP: 74.125-120




@ oM Instituto de
l Gestaoe ) Paulo Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>
Humanlzagao

Renovacéo contratual | Hospital Estadual da Mulher (HEMU)

Rogerio Moreira <rogerio@xlogic.com.br> 26 de dezembro de 2022 as 16:04
Para: Paule Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>
Cc: Bruno Molina <bruno.molina@igh.org.br>

Ola Paulo,

Estamos de acordo, vocés iréo elaborar o aditivo?

Obter o Outlook para i0OS

De: Paulo Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>

Enviado: Monday, December 26, 2022 2:43:28 PM

Para: Rogerio Moreira <rogerio@xlogic.com.br>

Cc: Bruno Molina <bruno.molina@igh.org.br>

Assunto: Re: Renovacdo contratual | Hospital Estadual da Mulher (HEMU)

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Laryss_a%y)z

Diretora Geral |
‘ospital Estadual da Mulher - HEM(,



® Instituto de
l Gestaoe
Humanizagao
Parecer Compras N°. 016/2023

ANALISE DE VANTAJOSIDADE

Unidade: Hospital Estadual da Mulher - HEMU
Contrato: 4294/2020
Empresa: JRV Servigos LTDA

Objeto: Gerenciamento de ativos de Tl

Ao Setor de Contratos,

Trata-se de pedido oriundo do Hospital Estadual da Mulher - HEMU, visando a analise de vantajosidade do Contrato n°
4294 - HEMU, celebrado junto @ empresa JRV Servigos LTDA, cujo objeto é a gerenciamento de ativos de Tl, com vistas

a celebragado do 5° Termo Aditivo para prorrogagéo do prazo de vigéncia.

Recepcionado o pleito, foram empreendidos esforgos para obtengdo de orgamentos que consignassem os valores

praticados pelo mercado para a execugéo dos servigos supracitados.

Apods consulta via e-mail e publicagdo de pedido de cotagdo no site do IGH, restou obtido um orgamento relativo aos
servigos contratados. Assim, foram consultados também o Portal Nacional de Compras Publicas — PNCP, bem como o
ComprasNet.GO e Internet, a fim de identificar contratagdes similares ao objeto tratado neste expediente, porém, sem

éxito.

Ademais, a fim de equiparar o prego estabelecido pelo fornecedor atual, para o HEMU, solicitamos que nos apresentasse
notas fiscais que comprovassem o valor contratado por outros entes, as quais obtivemos os valores demonstrados em

quadro abaixo:

JRV Servigos LTDA > HEMU JRV Servigos LTDA > Floripark Empreendimentos
R$ 10.570,00 R$ 11.141,57

Dessa forma, considerando que a presente empresa demonstrou interesse na renovagéo contratual, com a manutengdo

do valor acordado, esta Geréncia de Compras registra a vantajosidade, exclusivamente, financeira do contrato.

Por fim, registre-se que a presente manifestagéo consolida mero opinativo, devendo a Unidade contratante verificar outras

circunstancias que possam interferir na decisdo quanto a prorrogagdo ou ndo do ajuste comercial.

Assinado de forma

Camila Azevedo CAMILA digi Tiago Bispo
AZEVEDO DA agveboon

S|LVA'81 5132 SILVA:81513275534
§ Dados: 2023.06.16 hissinadae

75534 14:02:07 -03'00" : R
Geréncia de Compras, em 16/06/2023. Tlago Tia;noﬂisgp:z ’

Gerente de Compras Analista de Compras

Dados:

B | S po 2023.06.16

14:07:47 -03'00"




& Instituto de
Gestaoe . Paulo Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>
Humanlzagéo

Renovacdo contratual | Hospital Estadual da Mulher (HEMU)

Rogerio Moreira <rogerio@xlogic.com.br> 26 de dezembro de 2022 as 16:04
Para: Paulo Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>
Cc: Bruno Molina <bruno.molina@igh.org.br>

Ola Paulo,

Estamos de acordo, vocés irdo elaborar o aditivo?

Obter o Outlook para i0OS

De: Paulo Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>

Enviado: Monday, December 26, 2022 2:43:28 PM

Para: Rogerio Moreira <rogerio@xlogic.com.br>

Cc: Bruno Molina <bruno.molina@igh.org.br>

Assunto: Re: Renovacdo contratual | Hospital Estadual da Mulher (HEMU)

[Texto das mensagens anteriores ocullo]

Laryssa%

Diretora Geral
‘ospital Estadual da Muther - HEML,
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O Instituto de
Gestaoe

- Cotacoes Goiania <cotacoes.go@igh.org.br>
Humanizagao go@igh.org

Vantajosidade - Goias - 5° TA- JRV VANTAJOSIDADE - 4294-HEMU

4 mensagens

Susana Cardim Contratos Matriz <contratos2.matriz@igh.org.br> 2 de janeiro de 2023 as 10:31
Para: Cotacoes Goiania <cotacoes.go@igh.org.br>

Cc: Oracilia Alves <oracilia.alves@leaoutsourcing.com.br>, contratos go <contratos.go@igh.org.br>, Bruno Molina
<bruno.molina@igh.org.br>, Paulo Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>, pedro muricy <pedro.muricy@igh.org.br>,
Laryssa Barbosa <laryssa.barbosa@igh.org.br>

Prezados (as), bom dia.

Segue em anexo solicitagdo de termo aditivo de prorrogacéo de prazo do contrato abaixo, para que
esta Geréncia de Compras prossiga com a afericdo de vantajosidade do respectivo contrato,
respeitando o principio da economicidade, em decorréncia da atualizacdo no Regulamento de Compras
e Contratacdes de Servigos de Goids, conforme a seguir:

e 59 T.A- JRV SERVICOS LTDA-4294-HEMU;

Destaco, por oportuno, que o contrato ja foi prorrogado por 24 (vinte e quatro) meses desde
a sua formalizacao.

Atenciosamente,

© Instituto de Susana Cardim B4 contratos matriz@igh.ars br
l Gestdoe Garrido e 71y 3277.0880
Humanizagao

Analista de Contratos & v, igh.org.br

Esta mensagem pode conder informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo profegido por ex fambém vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento ds requisitos legals ou regulamentares. Sa voce recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imedialamenle o remetenle, respondendo o e-mail e apagando-o eni seguida. A utilizagdo, ccp;a e
divulgacdo nio autorizadas desta mensagem sio &;,pmssamenle prolbidas e podem constituie crime, Agradecemos sua cooperacio.

@ SOLICITAGAO DE ADITIVO - 5 TERMO ADITIVO - JRV SERVIGOS LTDA - TOMBO 4294-HEMU.pdf
— 2031K

Cotagoes IGH/GO <cotacoes.go@igh.org.br> 17 de maio de 2023 as 10:15
Para: Susana Cardim Contratos Matriz <contratos2.matriz@igh.org.br>

Cc: Oracilia Alves <oracilia.alves@leaoutsourcing.com.br>, contratos go <contratos.go@igh.org.br>, Bruno Molina
<bruno.molina@igh.org.br>, Paulo Mariano <contratos.hemu@igh.org.br>, pedro muricy <pedro.muricy@igh.org.br>,
Laryssa Barbosa <laryssa.barbosa@igh.org.br>

Prezados, bom dia!
Gentileza nos enviar o Termo de Referéncia atualizado.
Att.

Bruna Cardoso

[Texto das mensagens anteriores oculto]

112



16/06/2023, 10:44 E-mail de Instituto de Gestdo e Humanizag&o - Vantajosidade - Goias - 5° TA- JRV VANTAJOSIDADE - 4294-HEMU

Atenciosamente,

Instituto de Gestdo e Humanizacéo - IGH
Geréncia de Compras | Matriz

Bruno Molina <bruno.molina@igh.org.br> 17 de maio de 2023 as 11:34
Para: Cotag¢des IGH/GO <cotacoes.go@igh.org.br>

Cc: Susana Cardim Contratos Matriz <contratos2.matriz@igh.org.br>, Oracilia Alves
<oracilia.alves@leaoutsourcing.com.br>, contratos go <contratos.go@igh.org.br>, Paulo Mariano
<contratos.hemu@igh.org.br>, pedro muricy <pedro.muricy@igh.org.br>, Laryssa Barbosa <laryssa.barbosa@igh.org.br>

Bom dia Bruna,

O fornecedor em questao ja esta providenciando a atualizagdo do termo solicitado.

Qualquer divida estou a disposigao.

. i Iﬂstituto de I-vl.brun:ﬂ.m:)m-a@igh,org.br
GeStaﬂ'e ) Bruno Malina e (62) 98112.2785
Humanizagao Gerente T - Golas

@ wwew.igh.org.br

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se vocé recebeu esta mensagem por
engana, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A ulilizacdo, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sio expressamente prolbidas e padem constituie crime, Agradecemos sua cooperacia.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Bruno Molina <bruno.molina@igh.org.br> 27 de maio de 2023 as 17:12

Para: Cotagdes IGH/GO <cotacoes.go@igh.org.br>

Cc: Susana Cardim Contratos Matriz <contratos2.matriz@igh.org.br>, Oracilia Alves
<oracilia.alves@leaoutsourcing.com.br>, contratos go <contratos.go@igh.org.br>, Paulo Mariano
<contratos.hemu@igh.org.br>, pedro muricy <pedro.muricy@igh.org.br>, Laryssa Barbosa <laryssa.barbosa@igh.org.br>

Boa tarde,

Segue em anexo documento atualizado.

@ Instituto de B4 bruns.malina@igh.orgbr
Gestdoe Bruno Molina S (52) 38112.2755
: Humanizagao Gerente Tl - Golas

@ voravigh.org by

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por i, fambém vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se vocs recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imedialamente o remelente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A ulilizagde, copia e
divulgacdo nio autorizadas desla mensagem sio expressamente profhidas e podem constiluir crime. Agradecemos sua cooperagio.

Em qua., 17 de mai. de 2023 as 10:15, Cotagdes IGH/GO <cotacoes.go@igh.org.br> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ HEMU - Servigos JRV - Xlogic.pdf
656K
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16/06/2023‘, 13:33 ‘ E-mail de Instituto de Gestdo e Humanizag&o - Renovagao Contratual - HEMU - 4294

© Instituto de
l Gestdo e % Cotacoes Goiania <cotacoes.go@igh.org.br>
Humanizagao

Renovagao Contratual - HEMU - 4294

2 mensagens

Cotagoes IGH/GO <cotacoes.go@igh.org.br> 16 de junho de 2023 as 10:50

Para: "rogerio@xlogic.com.br" <rogerio@xlogic.com.br>

Prezados, bom dia!

No intuito de regularizar a auséncia contratual com a unidade, visto o encerramento do
contrato em 01/02/2023, e como critério de compatibilidade de prego sob orientacdo do
Regulamento de Compras e Servigos deste IGH, solicitamos que nos apresente notas fiscais
emitidas para outras empresas para o servico de mesmo objeto no periodo de janeiro a junho
deste ano.

Por gentileza, veja se conseguem nos responder ainda hoje, para que possamos dar
andamento o mais breve possivel.

Atenciosamente,
Bruna Cardoso

Instituto de Gestdo e Humanizagdo - IGH
Geréncia de Compras | Matriz

Rogerio Moreira <rogerio@xlogic.com.br> 16 de junho de 2023 as 12:52

Para: Cotag¢des IGH/GO <cotacoes.go@igh.org.br>

Ol3 Bruna, muito bom dia!
Espero que esteja tudo bem contigo.

Conforme solicitado segue em anexo notas comparativas.

ROGERIO MOREIRA

DIRETOR EXECUTIVO

3 7199978-4942

8% www.xlogic.com.br ;
Certificada

@ fxlogiconline NIRRT s Ngwae2s

BEALy,

BLOGIC

‘Protegemos o Insubstituivel’

De: Cotagdes IGH/GO <cotacoes.go@igh.org.br>
Enviado: sexta-feira, 16 de junho de 2023 10:50
Para: Rogerio Moreira <rogerio@xlogic.com.br>
Assunto: Renovac¢do Contratual - HEMU - 4294

[Texto das mensagens anteriores oculto]

6 anexos

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cf5ba23beadview=pt&search=all&permthid=thread-a:r-82614197080479667 1 9&simpl=msg-a:r-1863348860...
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sy 005_nf_floripark.pdf
a 68K

@ 004_nf_floripark.pdf
— 68K

@ 003_nf_floripark.pdf
— 67K

:@ 002_nf_floripark.pdf
69K

@ 001_nf_floripark.pdf
— 68K

iy nf_floripark.pdf
B 68K
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@ Instituto de
lg Gestao e Cotacoes Goiania <cotacoes.go@igh.org.br>

Humanizagéo

Pedido de cotagao - Gerenciamento de ativos de TI
1 mensagem

Cotagoes IGH/GO <cotacoes.go@igh.org.br> 7 de junho de 2023 as 10:39

Para: Cotacoes Goiania <cotacoes.go@igh.org.br>
Cco: contato@magma3.com.br, contato@it4us.com.br

Prezado(a),

O Instituto de Gestdo e Humanizagéo — IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que irg
realizar Processo de Cotagdo objetivando a contratagdo de empresa para a prestagao dos servigos a seguir
discriminados, a serem realizados na unidade de satide administrada pelo Instituto no Estado de Goias abaixo
indicada.

1) HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER - HEMU, com Sede na Avenida Perimetral - Setor Oeste, S/N , CEP: 74125-
120, Goiania/GO - CNPJ: 11.858.570/0002-14

Objeto: Prestacéo do servico de Gerenciamento de ativos de Tl, conforme especificagdes abaixo:

DESCRIGAO NIVEL DE ATENDIMENTO | QTD
SUPORTE NIVEL 3 AVANGCADO
— ESPECIALISTAS
CERTIFICADOS

EQUIPE ESPECIALISTA EM SUPORTE
AVANCADO PARA SERVIDORES

SERVICO DE GERENCIA DE CONTRATO
BASEADO NAS MELHORES PRATICAS DO
ITIL, GOVERNANCA TI E COBIT, CONTROLE GESTAO DO SERVICO

DE QUALIDADE E CONSULTORIA EM

TECNOLOGIA PARANOVOS PROJETOS

DISPONIBILIZACAO DE FERRAMENTA DE
SERVICE DESK PARAABERTURAE
CONTROLE DE CHAMADOS,

FERRAMENTAS DE APOIO A

GESTAO DE TI
MONITORAMENTO ONLINE E PROATIVO
DO AMBIENTE
ALOCAGAO DE EQUIPAMENTOS SERVIDOR RACK DELL 02

PROCESSOR: INTEL XEON/
80GB/ WINDOWS SERVER
(HYPER - V) / RAID 1: 02X04TB
SATA + 480GB SSD
SERVIDOR RACK HPE 02
PROCESSOR: INTEL XEON/

80GB/ WINDOWS SERVER 1
(HYPER - V) /RAID 1: 02X04TB
SATA + 480GB SSD

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cf5Sba23bea&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7067007039504550748&simpl=msg-a:r-542454 36003...
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NAS PARAARMAZENAMENTO

DE DADOS PACS + BACKUP - | 2
02 TB LIQUIDO (RAID 5)
FIREWALL FORTIGATE - FG — 1
100F
FORTISWITCH 224E 1
TRANCEIVER MODULE — FN — i
TRAN — SX 1 GESFP SX
NOBREAK 3KVA — MODELO ;
APC SUA3000i
ESPAGO DE ATE 1 TB POR VM
EM NUVEM PARA 2
ARMAZENAMENTO DE BACKUP
LICENCIAMENTO ANTIVIRUS
PARA SERVIDORES E 300
DESKTOPS

Para tal solicitamos o envio dos seguintes documentos:

1) Proposta assinada com os devidos valores;

2) Certid6es negativas de débitos (FEDERAL, ESTADUAL SEFAZ GO, MUNICIPAL, FGTS e CNDT);

3) Cartdo CNPJ;
4) Contrato social;
5) Documentos técnicos relacionados ao objeto.

Periodo de vigéncia do contrato: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 13/06/2023.

Atenciosamente,

Instituto de Gestdo e Humanizagéo - IGH
Geréncia de Compras | Matriz

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cf5ba23bea&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7067007039504550748&simpl=msg-a:r-54245436003...
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COTAGAO DE PRECO
N°20230606C013IGH-GO

Aviso disponibilizado no link: https://www.igh.org.br/hmi-atos-convocatorios-compras/

O Instituto de Gestdo e Humanizagao — IGH, entidade de direito privado e sem fins
lucrativos, torna publico que ird realizar Processo de Cotagao objetivando a
contratagéo de empresa para a prestagdo dos servigos a seguir discriminados, a
serem realizados no Hospital Estadual da Mulher - HEMU, com Sede na Avenida

Perimetral - Setor Oeste, SIN,

- CNPJ: 11.858.570/0002-14.

CEP.

74125-120,  Goiania/GO

Objeto: Prestacdo de servigo de gerenciamento de ativos de TI, conforme tabela

abaixo:

DESCRICAO

NIVEL DE ATENDIMENTO

QTD

EQUIPE ESPECIALISTA EM SUPORTE
AVANCADO PARA SERVIDORES

SUPORTE NIVEL 3 AVANGADO
— ESPECIALISTAS
CERTIFICADOS

SERVICO DE GERENCIA DE CONTRATO
BASEADO NAS MELHORES PRATICAS DO
ITIL, GOVERNANCA Tl E COBIT,
CONTROLE DE QUALIDADE E
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA PARA
NOVOS PROJETOS

GESTAO DO SERVICO

DISPONIBILIZAGAO DE FERRAMENTA DE
SERVICE DESK PARA ABERTURA E
CONTROLE DE CHAMADOS,
MONITORAMENTO ONLINE E PROATIVO
DO AMBIENTE

FERRAMENTAS DE APOIO A
GESTAO DE TI

ALOCAGCAO DE EQUIPAMENTOS

SERVIDOR RACK DELL 02
PROCESSOR: INTEL XEON/
80GB/ WINDOWS SERVER
(HYPER - V) / RAID 1: 02X04TB
SATA +480GB SSD

SERVIDOR RACK HPE 02
PROCESSOR: INTEL XEON/
80GB/ WINDOWS SERVER

(HYPER - V) / RAID 1: 02X04TB
SATA +480GB SSD




NAS PARA ARMAZENAMENTO
DE DADOS PACS + BACKUP —
02 TB LIQUIDO (RAID 5)

FIREWALL FORTIGATE - FG —
100F

FORTISWITCH 224E

TRANCEIVER MODULE - FN —
TRAN - SX 1 GESFP SX

NOBREAK 3KVA — MODELO
APC SUA3000i

ESPACO DE ATE 1 TB POR VM
EM NUVEM PARA
ARMAZENAMENTO DE
BACKUP

LICENCIAMENTO ANTIVIRUS
PARA SERVIDORES E
DESKTOPS

300

Periodo de vigéncia do contrato: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 13/06/2023.

As cotagbes deverao ser direcionadas ao e-mail cotacoes.go@igh.org.br, contendo

as seguintes informagdes: Nome comercial da empresa, CNPJ, Endereco, Contato
da area comercial, E-mail, Telefone, Descrigdo do objeto, Valor expresso em reais,
incluindo frete (CIF), Prazo de Entrega, Prazo de Garantia do Servigo, Prazo de
Pagamento, Pagamento — mediante crédito em conta bancaria (Pessoa Juridica)

de titularidade do Contratado.

Eventuais questionamentos e solicitagbes também deverdo ser remetidos ao

enderego eletronico acima indicado.

Goiania/GO, 06 de junho de 2023.

Geréncia de Compras IGH

. Assinado de
T| a g O formadightal por
Tiago Bispo
B . Dados:
2023.06.06
I S p O 15:22:16 -03'00"
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1LOGIC

solugdes em Tl

PROPOSTA

Proposta Servicos Gerenciados de Tl

com Alocag¢ao de equipamentos

IGH - HEMU - GO

Proprietdrio do Documento: XLOGIC SOLUCOES EM Tl
PROJETOS@XLOGIC.COM.BR
Versdo do Documento: 1.0

Data da Ultima Revisdo: 31/05/2023



Servigos Gerenciados de Tl com alocagdo de equipamentos

LOGIC

solugbes em Tl

1. Descricao

SERVICOS GERENCIADOS DE TI

O Servigo Gerenciado de Tl visa atender empresas ja que possuem uma infraestrutura de TI,
porém deseja aprimorar os servicos prestados, buscando uma profissionaliza¢do da drea ou
a terceirizagdo desta atividade.

Sabemos que uma equipe com um alto nivel de maturidade e expertise nas mais diversas
disciplinas da Tl requer um custo alto, por isso oferecemos o Servico Gerenciado de Tl para
que vocé possa ter uma equipe de especialistas cuidando de sua Tl enquanto vocé foca nos
seus negocios.

FOQUE
NOS

- NEGOCIOS.

Vantagens:

e Consultoria Especializada

e Melhoria no processo de suporte aos negdcios

e Investimentos de Tl direcionados e mais assertivos
e Reducdo de Custos

e Maior disponibilidade dos servigos de Tl

e Atualizagdo tecnoldgica

e Monitoramento proativo de todos os ativos de TI

e Relatdrios com indicadores de servigos

o Analise e planejamento de melhorias continua

2. Cenario Proposto

A topologia proposta estd baseada em virtualizagdo de servidores utilizando 02 (dois)
Hosts de virtualizagdo sendo uma réplica do outro como contingéncia em caso de falha
em um dos Hosts.

Com a solugdo de virtualizagdo poderemos usufruir de alguns beneficios ja conhecidos,
como a otimizagdo de espaco fisico, potencializagdo dos recursos de hardware

disponiveis, console de gerencia centralizada, gerencia facilitada e etc.




Servicos Gerenciados de Tl com alocagio de equipamentos

LOGIC

solugdes em Tl

o o e e e SO B R R e S e R B i T SR
\
f i
H 1
i i
1 2 }
i %
N S i
1 i
i H
1
1 [ :
i
1 1
{ §
i 1
i i
1 HYPER-V 01 !
! 1
N e R e s S A T A N e el

Moniteramente do Ambiente
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Servigos Gerenciados de Tl com alocagdo de equipamentos 1 LO G I C

solugdes em TI

3. Metbbdd‘lbgi_a Utilizada

A Xlogic — SolugGes em Tl sabe da importancia da Tl como fator

critico de sucesso para que as empresas possam desenvolver

de forma eficiente seus negdcios.

Baseado nisso, a metodologia utilizada para prestagdo do
servigco de Contrato de Suporte no ambiente do cliente,
estd norteada em um processo ciclico de Andlise do
Ambiente, Identificagdo de oportunidades de Melhorias,

Implementagdo das melhorias propostas e Suporte a estrutura

existente.
4. Nossa Area de Atuagio

CLOUD COMPUTING -

e CONSULTORIA EM Tl

¢-e DISASTER

4 : i RECOVERY
VIRTUALIZAGAO +- _— q ;
DE SERVIDORES

i INFRAESTRUTURA
REDUNDANCIA DE REDE

DE DADOS

vl SEGURANGA DA
INFORMACAQ
FIREWALL @ -rnvon : A\ AUDITORIAS

MONITORAMENTO #- - “ne SUPORTE EM TI
PROATIVO (SERVICE DESK)




Servigos Gerenciados de Tl com alocagdo de equipamentos " LO G I C

solugdes em Tl

5. Investimento

Valor mensal para locagao dos equipamentos, bem como o suporte mensal para a

infraestrutura descrita:

tem . Descricio. . ! L ,NIveIdeAténdl‘rnent)o | atd Valdrbeal

1 Equipe Especialista Suporte Avancado para SERVIDORES Suporte Nivel 3 Avancado - Epecialistas Certificadas.

Servigo de gerencia do contrato baseado nas melhores préticas do S P e - .
2 ITIL, Governanca de Tl e COBIT, controle de qualldade e consultoria Gestao do servico . e : k1
em tecnologia para novos projetos. . . v '

Disponibilizacdo de ferramenta de service desk paraaberturae . o . . .
3 controle dos chamados Monitoramento onl&ne e proatlvo do Fenamentas de apoio a Gestﬁo de Tl o " -
* [ambiente. o

SERVIDOR RACK DELL 02 Pracessor: Intel Xecn o
Memory; 80GB

Sistema Operacional; Windows Server (HYPER V) 5 :
RAID 1:02X04TB SATA +480GB SO b : | RS 1057000
SERVIDOR RACK HPE 02 Processor Intel Xeon 0 3
Memory: 80GB .

Sistema Operaclonal Wlndows Server (HYPER Vi

RAID 1: 02X04TB SATA + 480G8B SSD

NAS PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS PACS + BACKUP - -0278
LQUIDO (RAIDS)

 {FIREWALL FORTIGATE FG-100F

FORTISWITCH 224E

TRANCEIVER MODULE « FN-TRAN-SX 1GESFP SX-

NOBREAK 3KVA - MODELO: APC SUA3000]

ESPAGO DE ATE 178 POR VM EM NUVEM PARA ARMAZENAMENTO OE

4 Alocagdo de Equipamentos

PO e e e B

ACKUP
!ECENCIAMENTO ANTIVIRUS PARA SERVIDORES E DESKTOPS 300
TOTAL | RS 10.570,00

Taxa de implantagao: Isento

Modalidade de contratagdo: 8x5 — Nesta modalidade apenas as atividades preventivas e
corretivas planejadas previamente e aprovadas pelo cliente poderédo ser realizadas fora do
horario comercial.

Periodo minimo de contratagdo: 12 meses

Forma de Pagamento: Mensal através de boleto ou depdsito bancario.

6. Notas de Confidencialidade

Este documento contém informagdes de propriedade da XLOGIC SOLUCOES EM TI e estd sendo
fornecida a IGH - HEMU - GO com a Unica finalidade de avaliar esta Proposta Técnica Comercial. Ao

receber esse dg,eﬁrrf]%nto, a IGH - HEMU - GO concorda em manter as informagbes sob sigilo e

& s . ’
compromete-se a pdo reproduzi-lo no todo ou em parte, e nem mesmo revelar o seu contetdo para
teru?lros

Wity

Vlcé 'i!e Vale j .

Diretor de Negéciols



Nimero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00006936

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissdo:
11/01/2023 14:40:58
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | ENPYHZaU "

S N° 5629 Série NFSE, emitido em 11/01/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:

08.208.805/0001-37 275.883/001-89

Nome/Razéo Social:

JRV SERVIGOS LTDA

Enderego: i

é\;le Tancredo Neves 000620, ED:MUNDO PLAZA TORRE E - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820
20l BA
financeiro@xlogic.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social:
FLORIPARK EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
82.889.304/0001-16 ——-e

Enderego:

R Frei Caneca 639, SALA 1004 Agrondmica - Florianépolis - CEP: 88025-000/SC

E-mail:

CONTABIL@FLORIPARK.COM.BR

Bi:%?c%m‘ég\éé&%giggesE%Ergb}glglg-s Qtde 1 x Valor Unit. R$ 11.141,57 = Total RS 11.141,57.

Contrato reajustados seus valores de 10.460,00 para 11.141,57, apartir do proximo mes de Dezembro 2022.

Ref. Dez/2022

Retencao IRRF (1,5%): RS 167,12
Retencao PIS/COFINS/CSLL (4,65%): RS 518,09

Valor Liquido RS 10.456,36

VALOR TOTAL DA NOTA = R$11.141,57

CNAE:
6209100 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagio

ltem da Lista de Servigos:

00107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagéo, configuragdo e manutengdo de programas de computagio e bancos de d...

Valor Total das Dedugdes (R$): | Base de Calculo (R$): Aliquota (%): Valor do 1SS (R$): Crédito Nota Salvador (R$):
0,00 11.141,57 5,00% 557,08 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES
Valor INSS (R$): Valor PIS (R$): Valor COFINS (R$): | Valor IR (R$): Valor CSLL (R$): Outras Retengdes (R$)] Valor Liguido (RS$):
0,00 72,42 334,25 167,12 111,42 0,00 10.456,36

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006.

- Esta Nota Salvador substitui 0 RPS N° 5629 Série NFSE, emitido em 11/01/2023.
- COMPETENCIA: 01/2023 (més/ano)

- Codigo de Tributagao do Municipio: 0107-0/01 - Suporte técnico em informatica




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR | oudororo

13/02/2023 16:05:43
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador o p e e

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:

S N° 5762 Série NFSE, emitido em 13/02/2023
PRESTADOR DE SERVICCS

CPF/CNPJ: Inscrigao Municipal:
08.208.805/0001-37 275.883/001-89 Eoed
Nome/Razéo Social: & LOG'(

JRV SERVICOS LTDA

Enderego:

Ala Salvador 000620, EDIF MUNDO PLAZA - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820020 - BA
E-mail:

financelro@xloglc.com.br

TOMADOR DE SERVIGUS

Nome/Razéo Social:
FLORIPARK EMPREENDIMENTOS E SERVIGCOS LTDA

CPF/CNPJ: Inscri¢do Municipal:
82.889.304/0001-16

Enderego:

R Frei Caneca 639, SALA 1004 Agrondmica - Florianépolis - CEP: 88025-000/SC

E-mail:

CONTABIL@FLORIPARK.COM.BR

mscmmmcm DOS SERVICOS
Servico Gerenciado de E‘lrewall - @Qtde 1 x Valor Unit. RS 11.141,57 = Total R$ 11.141,57.

Contrato reajustados seus valores de 10.460,00 para 11.141,57, apartir do proximo mes de Dezembro 2022.

Ref. Jan/2023

Retencao IRRF (1,5%): R$ 167,12
Retencao PIS/COFINS/CSLL (4,65%): R$ 518,09

Valor Liquido R$ 10.456,36

VALOR TOTAL DA NOTA = R$11.141,57

CNAE:
6209100 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagdo

ltem da Lista de Servigos:

00107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuragdo e manutengdo de programas de computagdo e bancos ded...

Valor Total das Dedugées (R$): | Base de Calculo (R$): Aliquota (%): Valor do 1SS (R$): Crédito Nota Salvador (R$):
0,00 11.141,57 5,00% 557,08 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES
Valor INSS (R$): Valor PIS (R$): Valor COFINS (R$): | Valor IR (R$): Valor CSLL (R$): Outras Retengdes (R$):| Valor Liquida (R$):
0,00 72,42 334,25 167,12 111,42 0,00 10.456,36

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006.

- Esta Nota Salvador substitui 0 RPS N° 5762 Série NFSE, emitido em 13/02/2023.
- O ISS referente a esta Nota Salvador foi recolhido em 06/03/2023

- COMPETENCIA: 02/2023 (més/ano)

- Cadigo de Tributagdo do Municipio: 0107-0/01 - Suporte técnico em informética




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR | bofssss ™™

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
16/03/2023 10:56:18

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | SRpRray - 0

S N° 591 Série NFSE, emitido 6/03/2023
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: Inscri¢do Municipal:
08.208.805/0001-37 275.883/001-89 -
Nome/Razao Social: e LOGIC
JRV SERVICOS LTDA

Enderego: i

Ala Salvador 000620, EDIF MUNDO PLAZA - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820-020 - BA

E-mail:

financeiro@xloglc.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéao Social:
FLORIPARK EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA

CPF/CNPJ: Inscrigéo Municipal:
82.889.304/0001-16
Enderego:
E Frgli Caneca 639, SALA 1004 Agrondmica - Florianépolis - CEP: 88025-000/SC
-mail:

CONTABIL@FLORIPARK.COM.BR

D!SCIRIMiNAGAO DOS SERVICOS
ervico Gerenciado de Firewall - Qtde 1 x Valor Unit. R$ 11.141,57 = Total RS 11.141,57.

Contrato reajustados seus valores de 10.460,00 para 11.141,57, apartir do proximo mes de Dezembro 2022.
Ref. Fev/2023

Valor Liquido RS 10.456,36

VALOR TOTAL DA NOTA = R$11.141,57

CNAE:
6209100 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagéo

ltem da Lista de Servigos:
00107 - Suporte técnico em Informatica, inclusive instalagdo, configuragdo e manutengdo de programas de computagéo e bancos de d...

Valor Total das Dedugdes (R$): | Base de Célculo (R$): Aliquota (%): Valor do ISS (R$): Crédito Nota Salvador (R$):
0,00 11.141,57 5,00% 557,08 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Valor INSS (R$): Valor PIS (R$): Valor COFINS (R$): | Valor IR (R$): Valor CSLL (R$): Outras Retenges (R$):| Valor Liquido (R$):
0,00 72,42 334,25 167.12 111,42 0,00 10.456,36

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006.

- Esta Nota Salvador substitui o RPS N° 5914 Série NFSE, emitido em 16/03/2023.
- O ISS referente a esta Nota Salvador foi recolhido em 05/04/2023

- COMPETENCIA: 03/2023 (més/ano)

- Cédigo de Tributagdo do Municipio: 0107-0/01 - Suporte técnico em informética




Nimero da Nota:

G 1 PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00007386

Y % g : SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao:

gy 17/04/2023 16:22:10
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | iGZaXoEG

S N° 6057 Série NFSE, emitido em 17/04/2023
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: Inscrigado Municipal:
08.208.805/0001-37 275.883/001-89
Nome/Razéo Social:
JRV SERVICOS LTDA
Enderego: .
Ala S?Ivador 000620, EDIF MUNDO PLAZA - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP; 41820-020 - BA
E-mail:
financeiro@xlogic.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social:
FLORIPARK EMPREENDIMENTQS E SERVIGOS LTDA

ILOGKC

CPF/CNPJ: Inscrigao Municipal:
82.889.304/0001-16 —

Enderego:

R Frei Caneca 639, SALA 1004 Agrondmica - Florianépolis - CEP: 88025-000/SC

E-mail:

CONTABIL@FLORIPARK.COM.BR

QlﬁCRlM!NACAO DOS SERVICOS
ervico Gerenciado de Firewall - Qtde 1 x Valor Unit. R$ 11.141,57 = Total RS 11.141,57.

Contrato reajustados seus valores de 10.460,00 para 11.141,57, apartir do proximo mes de Dezembro 2022.
Ref. Mar/2023

Valor Liquido R$ 10.456,36

VALOR TOTAL DA NOTA = R$11.141,57

CNAE:
6209100 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagéo

ltem da Lista de Servigos:
00107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagéo, configuragéo e manutengdo de programas de computagdo e bancos de d...

Valor Total das Deducdes (R$): | Base de Calculo (R$): Aliquota (%): Valor do ISS (R$): Crédito Nota Salvador (R$):
0,00 11.141,57 2,00% 22283 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES
Valor INSS (R$): Valor PIS (R$): Valor COFINS (R$): | Valor IR (R$): Valor CSLL (RS$): Qutras Retengges (R$),| Valor Liguido (R$):
0,00 72,42 334,25 167,12 111,42 0,00 10.456,36

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006.

- Esta Nota Salvador substitui o RPS N° 6057 Série NFSE, emitido em 17/04/2023.
- O ISS referente a esta Nota Salvador foi recolhido em 05/05/2023

- BENEFICIO FISCAL PROCESSO 9824/2022

- COMPETENCIA: 04/2023 (més/ano)

- Cédigo de Tributagéo do Municipio: 0107-0/01 - Suporte técnico em informética




Numero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00007505

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
11/05/2023 09:41:47
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador Hoago ca | rikago:
RPS N° 6175 Série NFSE,_emitido em 11/05/2023
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: Inscrigéo Municipal:
08.208.805/0001-37 275.883/001-89
Nome/Razéo Social: LOGK
JRV SERVICOS LTDA
Enderego: .
Ala Salvador 000620, EDIF MUNDO PLAZA - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820-020 - BA
E-mail:
financeiro@xlogic.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razao Social:
FLORIPARK EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA
CPF/CNPJ: Inscrigao Municipal:
82.889.304/0001-16
Enderego:
R Frei Caneca 639, SALA 1004 Agronémica - Florianépolis - CEP: 88025-000/SC
E-mail:

CONTABIL@FLORIPARK.COM.BR

DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS .
Servico Gerenciado de Firewall - Qtde 1 x Valor Unit. R$ 11.141,57 = Total RS 11.141,57.

Contrato reajustados seus valores de 10.460,00 para 11.141,57, apartir do proximo mes de Dezembro 2022.
Ref. Abr/2023

Valor Liquido R§ 10.456,36

VALOR TOTAL DA NOTA = R$11.141,57

CNAE:
6209100 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagéo

Item da Lista de Servigos:
00107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuragdo e manutengdo de programas de computagdo e bancos ded...

Valor Total das Dedugdes (R$): | Base de Calculo (R$): Aliquota (%): Valor do ISS (R$): Crédito Nota Salvador (R$):
0,00 11.141,67 2,00% 222 83 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Valor INSS (R$): Valor PIS (R$): Valor COFINS (R$). | Valor IR (R$): Valor CSLL (R$): Qutras Retengdes (R$)| Valor Liguido (R$):
0,00 72,42 334,256 167,12 111,42 0,00 10.456,36

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006.

- Esta Nota Salvador substitui 0 RPS N° 6175 Série NFSE, emitido em 11/05/2023.
- O ISS referente a esta Nota Salvador foi recolhido em 05/06/2023

- BENEFICIO FISCAL PROCESSO 9824/2022

- COMPETENCIA: 05/2023 (més/ano)

- Cddigo de Tributagéo do Municipio: 0107-0/01 - Suporte técnico em informética




RELATORIO DE ATENDIMENTO

IGH — HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER (HEMU)



1. bjetivo e Escopo

Este relatério tem como finalidade apresentar uma descri¢do abrangente das atividades mensais realizadas na

infraestrutura de Tecnologia da Informagdo do HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER, evidenciando os

indicadores mais relevantes do ambiente,

A gestio da Tecnologia da informagdo é de natureza estratégica e de suma importancia, uma vez que esta

relacionada a fatores que possuem uma influéncia direta e significativa na dindmica do negdcio da institui¢do,

tais como:
v" Comunicagdo mais eficiente;
v" Seguranga do ambiente tecnoldgico;

v Integridade, confiabilidade e disponibilidade

dos recursos de Tl; f
v" Reducio de custos;

v' Otimizac¢&o da produtividade;




2. Equipamentos Alocados

Abaixo os equipamentos alocados pela XLOGIC na infraestrutura de TI.

FORTIGATE 100F

FartiGate 100F Series

[ 2aloacis

PORTAS DE REDE: 28 PORTAS

FIREWALL THROUGHPUT: 20 Gbps
SESSIONS/SECOND: 56,000

IPsec VPN THROUGHPUT: 11.5 Gbps
APPLICATION CONTROL THROUGHPUT: 2.2 Gbps
SSL-VPN THROUGHPUT: 1 Gbps

FORTISWITCH 224E
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PORTAS DE REDE: 28 PORTAS
SWITCHING CAPACITY: 56 Gbps
PACKETS PER SECOND: 83 Mpps




NoBreak 3000VA APC SUA3000i

Saida: Capacidade de Poténcia de Saida 1980
Watts / 2200 VA

Poténcia Maxima Configuravel 1980 Watts / 2200
VA

Tensdo nominal de saida 230V

Nota sobre a tensdo de Saida Configuravel para
220: 230: ou 240 — tensdo de Saida nominal.
Eficiéncia em carga total 95%.

Entrada: Tensdo nominal de entrada 230V

Frequéncia de entrada 50/60 Hz +/- 3 Hz (auto
sensing)

Intervalo de tensdo de entrada ajustavel para as
principais operagdes 160 — 285V

DELL PowerEdge R420

Form factor — 1U rack

Intel® Xeon® processor E5-2400 product Family
Processor sockets — 2

RAID -4 TB + SSD 480 GB

Operating system — Windows Server 2016
Memdria — 80 GB

ASUSTOR AS4002T — STORAGE NAS

asustor

Processador Marvell ARMADA-7020 1.6GHz (Dual-
Core)

Mecanismo de criptografia de hardware integrado
Memdria RAM: 2GB DDR4

Memdria Flash: 512MB DOM

Armazenamento: 2 HDDs 3.5pol ou SSD 2.5pol SATA
6Gb/s

Méximo de capacidade interna bruta: 28 TB (2 HDDS
de 14 TB, a capacidade pode variar de acordo com os
tipos de RAID)

2 discos de 3TB

HPE DL380 GEN 10

Form factor - 2U rack

Intel® Xeon® processor 5100 Series
Processor sockets — 2

RAID 1-4TB + SSD 480 GB

Operating system — Windows Server 2016
Memdria - 80 GB




3. Atividades de Suporte da Prestacdo de Servico

A seguir, uma descri¢do detalhada das atividades de suporte proativo e reativo executadas pela XLOGIC.

e Locacdo e gerenciamento de Servidores
o FortiGate
o Servidores
o Nobreak
o Licengas de Windows Server

e Gerenciamento de Firewall de Préxima Geragdo - NGFW;

o Gerenciamento e controle de acesso Web;
Gerenciamento e controle de aplicativos;
Gerenciamento inteligente de Links com SD-WAN;
Gerenciamento e controle de Sistema de Prevengdo de Intrusos - IPS;
Gerenciamento e controle de Download de ameagas com antivirus de gateway;
Controle de ameagas com analise de executdveis através em SandBox;
Gerenciamento e controle de tUneis VPN IPSec;

O O 0 0O O 0

e Gerenciamento de Servidores Windows e Linux;
o Acompanhamento de performance;
o Checagem de configuragdes;
o Gestdo de Updates;
o

Servigos:
= Active Directory;
= Hyper-V;
= Backup;

= Print server;
= File server;

e Gerenciamento do Ambiente de Virtualizagdo;
o Gerenciamento de recursos do Host Fisico;
o Gerenciamento de recursos de maquinas virtuais;
o Gerenciamento de replicagdo de maquinas virtuais;

e Gerenciamento de Backup;
o Acompanhamento de Rotinas de Backup;
o Execucdo de Restore sob demanda;

e Gerenciamento de solucdo de EndPoint Protection;

o Controle de utilizagdo e acesso USB;
Controle e gerenciamento de aplicacdes executadas nas estacdes;
Controle e gerenciamento de Firewall;
Gerenciamento de incidentes e alertas de malware, riskware, etc;
Controle e gerenciamento de atualizagBes de software de terceiros;

O O O O

e Monitoramento de Infraestrutura;




Servidores Windows (CPU, Memoéria, Disco, Trafego de Rede, Servigos do Windows);
Servidores Linux (CPU, Meméria, Disco, Tréfego de Rede, Servigcos do Windows);
Rotinas de Backup;

Servidor de DNS;

Autenticagdes no Dominio;

Impressoras;

Monitoramento de trafego WAN;

Monitoramento de recursos de CPU, Mem©ria, Sessdes e Interfaces do Firewall;
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e Alertas em Tempo Real via Telegram;
o Disponibilidade de Links;
o Uptime de Servidores e Servigos;
o Disponibilidade de Servidores;
o Nivel de tonner das impressoras;

e Analise e Troubleshooting de Problemas;
o Causaraiz (RCA);
o Incidentes;
o Erros conhecidos;




